

dżami do tablic blaszanych. Czasami Tatarzy zastawszy wiernych w kościele dopuszczali się bestjalstwa i palili kościół z zamkniętymi tam ludźmi, - Niemcy z reguły spędzają do kościołów ludzi i tam ich zabijają. Wystarczy przeczytać rozkaz gen. Reichenau, aby się dowiedzieć, jaki jest stosunek Niemców do pamiątek narodowych. Starodawne pamiątki zaporozkie w Kijowie, Łubniach, Połtawie, Lwowie, Czerniowcach i Humaniu zostały po barbarzyńsku zniszczone, aby zrobić miejsce dla kultury niemieckiej. Zbrodnie te nie zostaną zapomniane, a wyrok na zbrodniarzy wyda sam naród.

III.

O g ó l n e.

KUJBYSZEW po francusku 10.XI.godz.16.10.

W swoim ostatnim przemówieniu Stalin zaznaczył, że dzięki zwiększeniu produkcji rolnictwa oraz poszerzeniu obszaru ziemi uprawnej, państwo radzieckie jest w stanie zaspokoić potrzeby ludności i to mimo utracenia znacznych obszarów. Należy zaznaczyć, że racje żywnościowe w Zw. Radzieckim są większe niż we Włoszech.

MOSKWA po polsku 10.XI.godz.19.15.

Partyzanci walczą we wszystkich okupowanych krajach. W Norwegii robotnicy odmówili pracy w elektrowniach, pracę musiano zlecić niemieckiej organizacji wojskowej Todta. Partyzanci jugosłowiańscy nie dopuszczają do eksploatacji kopalni rudy i w ten sposób obniżają ich produkcję.

Godz.17.15.- Z okazji 25 rocznicy rewolucji październikowej, ambasador sowiecki w Waszyngtonie wydał przyjęcie, w którym wzięło udział około 1200 osób. Wśród obecni byli: sekretarz stanu Hull, płk. Knox, amb. Stanley i inni.

Pismo Uniwersal zamieszcza wiadomości o dużych stratach poniesionych przez armię rumuńską na wschodzie. Niema prawie rodziny nie pograżonej w żałobie, w związku z czym panuje w Rumunii wielkie przygnębienie. Ludność rumuńska coraz więcej odczuwa brak żywności, której ceny idą stale w górę i dochodzą już do 50 % wzrostu w porównaniu z czasami przedwojennymi.

RADZIANSKA UKRAJINA po ukraińsku 10.XI.godz.19.00.

W Moskwie została wydana broszura na 25 lecie rewolucji październikowej. Nakład jej wynosi 150 milionów egzemplarzy/?/.

W Kujbyszewie urządzono przyjęcie dla korpusu dyplomatycznego i dzielników zagranicznych.

IV.

Z ostatniej chwili.

ROZGŁOSNIĘ AMERYKANSKIE:

-Korespondenci:

Murrow, Londyn: -Istnieje duże prawdopodobieństwo, iż gen. Giraud zgromadził pod swym dowództwem duże ilości wojsk francuskich.

Rozpoczyna się wyścig pomiędzy Aliantami a państwami Osi o zdobycie Tunisu. Nagrodą będzie Bizerta. Jednakże Oś musi użyć w tym celu flotę włoską, która dotychczas nie miała zbyt wiele szczęścia. Możliwe, iż Włosi postanowią, iż toczyć będą walki raczej bliżej domu.

-Depesze:- Kair.

- Naród grecki został ostrzeżony, iż lądowanie Aliantów w Afryce francuskiej nie stanowi jeszcze właściwej chwili do wybuchu rewolty przeciw okupantom. Alianci powiadomią Greków we właściwym czasie o możliwości rozpoczęcia akcji.

- W związku ze zwycięstwami Aliantów, w Grecji panuje niesłychany entuzjazm. Młodzież maszeruje ulicami Aten śpiewając hymn narodowy i wznosząc okrzyki przeciw okupantom.

- Według wiadomości nadeszłych do Stambułu, nastroje wśród armii okupacyjnej w Grecji są coraz bardziej minorowe. Władze musiały przedsięwziąć drastyczne środki dla utrzymania porządku we własnych oddziałach.

Faint, illegible text or markings in the upper left quadrant.

Faint, illegible text or markings in the middle left quadrant.

Faint, illegible text or markings in the lower left quadrant.

Faint, illegible text or markings in the bottom left quadrant.

A vertical red line or mark on the right edge of the page.

Faint text visible on the far right edge of the page.